
                                                                                           Z á p i s  
                                                           z 21.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                            konaného dne 15.12.2016 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, 

              který je archivován.  
2. Volba návrhové komise : Horáková, Štědronský, Merta 

Přítomno : 21            pro : 21  
3. Ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, CSc., Mgr.Jaroslav Stross 
 
4. VII.21/4/2000 Věc : Žádost manželů Zimových o odkoupení pozemku p.č. 2062/2 – 234 m2 – orná 

                                   půda v k.ú. Líšeň , do jejich vlastnictví k rozšíření zahrady u jejich rodinného domu 
Klicperova č. 46, Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 2062/2 v k.ú.Líšeň , formou nabídkového řízení  
Přítomno : 24            pro : 24  
 

5. VII.21/5/2500 Věc : Výše náhrady ušlého výdělku členům ZMČ Brno – Líšeň, kteří nejsou pro výkon 
                                    své funkce dlouhodobě uvolněni ,pro rok 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného  
                      člena ZMČ Brno – Líšeň pro rok 2017 s účinností od 1.1.2017 
přítomno : 24            pro : 24  
 

6. VII.21/6/2500 Věc : Žádost JUDO KATA Brno z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
                                   z rozpočtu  MČ Brno – Líšeň na rok 2016  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ  
                    Brno – Líšeň na rok 2016 JUDO KATA Brno z.s.  
                    ZMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno –Líšeň  
                    ZMČ pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 
Přítomno : 24          pro : 5           proti : 6         zdržel se : 11            nehlasoval : 2  
 
                   ZMČ nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu  
                  MČ Brno – Líšeň na rok 2016 JUDO KATA Brno z.s. 
Přítomno : 24            pro : 11            proti : 1            zdržel se . 11       nehlasoval : 1  
Nebylo přijato žádné usnesení  
 

7. VII.21/7/2500 Věc : Žádost Divadla Líšeň z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
                                     z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ  
                    Brno – Líšeň na rok 2016 Divadlu Líšeň z.s. 
                    ZMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ  
                    Brno – Líšeň  
                    Pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 1 
Přítomno : 24           pro : 1           proti : 8       zdržel se: 13       
                    ZMČ nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ  
                    Brno – Líšeň na rok 2016 Divadlu Líšeň z.s. 
Přítomno : 24             pro : 12         proti : 1        zdržel se : 10  
 



8. VII.21/8/2300 Věc : Žádost Rodinného centra Pastelka o.s. o změnu struktury účelu neinvestiční  
                                  dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 
Vyjádření : viz důvodová zpráva¨ 
Usnesení : ZMČ souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu  
                   Městské části Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 17.3.2016 Rodinnému 
                   Centru Pastelka 
                   ZMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské  
                   části Brno – Líšeň  
                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku 
přítomno : 24           pro : 2         proti : 6        zdržel se : 14        nehlasoval : 2  
                  ZMČ nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu  
                  Městské části Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 17.3.2016 Rodinnému 
                  Centru Pastelka 
Přítomno : 24         pro : 9            proti : 2              zdržel se : 12         nehlasoval : 1  

      8.A VII.21/8.A/2300 Věc : Žádost Klára pomáhá z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace  
                                                  poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : ZMČ souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu městské  
                          části Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 20.03.2016 organizaci Klára 
                          pomáhá z.s.  
                           ZMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské části 
                           Brno – Líšeň  
                           Pověřuje p. starostu podpisem dodatku smlouvy 
      Přítomno : 25              pro : 3           proti : 6         zdržel se : 13      nehlasoval : 2 
                           ZMČ nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Městské  
                           části Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 20.03.2016 organizaci Klára pomáhá  
     přítomno : 25            pro : 9            proti : 2         zdržel se : 12     nehlasoval : 2  
 

9. VII.21/9/2600 Věc : Doplnění obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví obvody mateřských  
                                      škol a základních škol  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ doporučuje ZMB schválit upravené návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního  
                   města  Brna, kterými se stanoví  spádové obvody mateřských škol a základních škol dle přílohy  

       přítomno : 25             pro : 19          proti : 1          nehlasoval : 5  
 

10. VII.21/10/2600 Věc : Návrh nových Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
                                      Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady 

         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : ZMČ nesouhlasí s návrhem nových Pravidel o pronájmu bytů v domech v majetku statutárního  
                           města Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady 
          přítomno : 25              pro : 20          proti : 0     zdržel se . 4            nehlasoval : 1  
 

11. VII.21/11/2600 Věc : Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s panem Romanem Sedláčkem, Masarova 1, 
                   na dlužnou částku za nájemné , a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je 
                   uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné  
                  hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 
přítomno : 25         pro : 22             zdržel se : 1        nehlasoval : 2  
 
                    ZMČ souhlasí s uzavřením nového splátkového kalendáře s paní Miroslavou Sýkorovou, 
                    Jírova 13, na dlužnou částku za nájemné , a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně, 



                    kterým se nahrazuje splátkový kalendář uzavřený dne 30.8.2016. Podmínkou je uzavření 
                   splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného 
                   nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
přítomno : 25              pro : 12            proti : 8           zdržel se . 4        nehlasoval : 1  
 

12. VII.21/12/2600 Věc : Posouzení projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí posouzení projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně a jeho schválení 
                   v Zastupitelstvu města Brna dne 15.11.2016  
přítomno : 25            pro : 23            zdržel se : 2  
 

13. VII.21/13/2600 Věc : Rozpočtová opatření č. 24 a č. 25/2016 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 24/2016, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                   příjmy o 1 312 996, výdaje o 1 275 000 Kč a financování se snižuje o 37 996 Kč dle přílohy 
                   ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 25/2016, kterým se nemění výše upraveného  
                   Rozpočtu dle přílohy  
Přítomno : 25             pro : 25  
 

14. VII.21/14/2500 Věc : Návrh  rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočet MČ Brno – Líšeň na rok 2017 :  
                    Příjmy ………………….             207 728 tis.Kč 
                    Výdaje ……………..                  307 443 tis.Kč 
                    Financování ………..                  99 715 tis.Kč 
                   Rozpočet peněžních fondů 
                   Plán hospodaření VHČ – DOMY MĆ Brno – Líšeň  
                   Dle příloh 
                    ZMČ bere na vědomí přehled kapitálových výdajů z prostředků MČ Brno  - Líšeň na rok 2017 
                   ZMČ pověřuje Radu městské části Brno – Líšeň , ve smyslu § 102 odst. 2 písm.a) zákona č.  
                   128/2000 Sb. o obcích, v platném znění schvalováním rozpočtových opatření v roce 2017  
                   do částky 400 000,- Kč a v oblasti přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě 
                   rozhodnutí jiných orgánů, v plném rozsahu 
                   ZMČ ukládá Radě městské části Brno – Líšeň předkládat Zastupitelstvu MČ Brno – Líšeň na 
                   vědomí rozpočtové opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ  
přítomno : 24               pro : 18         proti : 2          zdržel se : 4  
 

15. VII.21/15/2000 Věc : Schválení termínů zasedání ZMČ Brno – Líšeň na I.pololetí r. 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje tyto termíny zasedání ZMČ na I.pololetí r. 2017 :  
                   26.1.,23.2.,30.3.,27,4.,25.5.,22.6. začátek v 17.00 hod. 
 

16. VII.21/16/1110 Věc : Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství snoubenců 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ pověřuje přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, v souladu 
                   s § 11a odstavec 1  písmenos a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o  
                   změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, na území městské části 
                   Brno – Líšeň , ve volebním období 2014 – 2018, na její vlastní žádost paní Ing.arch.Ivu  
                  Kremitovskou  
Přítomno : 24              pro : 23              nehlasoval : 1  
 

17. VII.21/17/2000 Věc : Návrh novely obecně závazné vyhlášky (OZV) statutárního města Brna o  
                                 Pravidlech pro pohyb psů , která by měla nahradit OZC č. 21/2009 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o pravidlech 
                   pro pohyb psů, s doporučením na zachování povinné identifikace psů. Dále navrhuje  
                    zahrnout dětské hřiště v Rokli ,dětské hřiště na nám. Karla IV. p.č. 176/12 do přílohy č. 2 OZV 
přítomno : 23                pro : 22             nehlasoval : 1  
 

       17.A  VII.21/17.A/2500 Věc : Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2016 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : ZMČ schvaluje změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2016 dle přílohy 
       Přítomno : 22            pro : 20           zdržel se . 2  
 
       17.B VII.21/17.B/2400 Věc : Projekt Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT – žádost 
                                                         o dotaci 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : ZMČ schvaluje realizaci projektu Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT 
                           v předpokládané výši 1 580 000,- Kč včetně DPH, bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města 
                           Brna 
                           ZMČ souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
                           v rámci specifického cíle 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
                           celoživotní učení Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ – Novolíšeňská – učebny ICT 
                           ZMČ souhlasí se spolufinancováním a předfinancováním projektu Zvýšení kvality vzdělávání  
                           na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT ,z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                          ZMČ schvaluje zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 
                          ZMČ bere na vědomí, že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného  
                          nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 
           přítomno : 22             pro : 22          
 
      17.C VII.21/17.C/2400 Věc : Projekt Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah – žádost o dotaci 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : ZMČ schvaluje realizaci projektu Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah v  
                           předpokládané výši 1 200 000 Kč včetně DPH , bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna 
                           ZMČ souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
                          v rámci specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a  
                          celoživotní učení Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah 
                          ZMČ souhlasí se spolufinancováním a předfinancováním projektu Zvýšení kvality vzdělávání  
                          na ZŠ Novolíšeňská – výtah z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                          ZMČ schvaluje zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017  
                          ZMČ bere na vědomí že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 
                          podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
          přítomno : 23             pro : 22            zdržel se : 1  
 
        17.D VII.21/17.D/2400 Věc : Projekt Komunitní centrum na Orlovně – schválení realizace  
          Vyjádření : viz důvodová zpráva 
           K tomuto bodu předložil návrh usnesení pan Sedláček : 
           ZMČ pověřuje I.místostarostu  MČ jednáním se spolky schválenými ZMČ k pronájmu části objektu 
           Orlovny s cílem připravit společnou studii proveditelnosti k podání žádosti o podporu v rozvojovém 
           programu Komunitní centra IROP. 
           ZMČ ukládá I.místostarostovi předložit zprávu o jednání do 31.1.2017 
           ZMČ schvaluje zpracování projektové dokumentace (PD) na projekt Komunitní centrum na Orlovně 
           ZMČ schvaluje zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 – zpracování PD, pro rok 2018 –  
           realizace 
           přítomno : 22           pro : 10          zdržel se: 4      proti : 3         nehlasoval : 5  



        Usnesení : ZMČ schvaluje realizaci projektu Komunitní centrum na Orlovně v předpokládané výši  
                           20 mil. Kč včetně DPH 
                          Přítomno : 22          pro : 14           zdržel se : 7          proti: 0  
                           ZMČ schvaluje zpracování projektové dokumentace (PD) na projekt Komunitní centrum  
                          na Orlovně 
                          přítomno : 22          pro : 15          zdržel se : 3    proti : 0     nehlasoval : 4 
                           ZMČ schvaluje zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 – zpracování PD , pro 
                         rok 2018 – realizace 
                         přítomno : 22           pro : 16          zdržel se : 4           proti : 0    nehlasoval : 2  
 
     17.E VII.21/17.E/1110 Věc : Konkurzní řízení na obsazení pracovní pozice ředitelky /ředitele příspěvkové 
                                                      organizace Kulturní centrum Líšeň  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : ZMČ bere na vědomí zápis z průběhu jednání konkurzní komise na obsazení pracovní pozice 
                        Ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň  
                        ZMČ doporučuje Radě městské části respektovat při jmenování ředitelky/ředitele příspěvkové 
                        organizace Kulturní centrum Líšeň výsledné pořadí vhodných uchazečů, na kterém se usnesla 
                        odborná konkurzní komise 
         přítomno : 22            pro : 16          zdržel se : 3          proti : 1 
 

18. Interpelace  
Sedláček : Jednací řád komisí – zaslal JUDr.Vacková právní stanovisko. Žádá ,aby se RMČ zabývala 
                   tímto jednacím řádem . 
                   žádal o stažení staré koaliční smlouvy z webových stránkách a vyvěšení nové 
19. Diskuse 
RNDr. Borecký , CSc., - podal informace ohledně investiční akce Rozšíření hřbitova 
p. Štědronský – v zápise kulturní komise se objevila informace o návrhu, aby současná pravidla (o bezúplatných 
                            zápůjčkách) byla zrušena  a vrátila se původní pravidla. Žádal , aby mohl být přítomen 
                            při projednání tohoto návrhu, protože tyto pravidla vytvořil  
p.starosta : vyzval kluby TOP 09, KDÚ – ČSL a KSČM aby podaly návrhy na předsedu kontrolního výboru. 
 
20. Projednání zápisu z kontrolního a finančního výboru 

ZMČ bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 7.12.2016 
                                      Zápis z finančního výboru ze dne 12.12.2016 
Pro: 18           zdržel se : 4  

 
21. Kontrola usnesení  

Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

22. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
 
 
                Mgr. Břetislav Štefan                                                           RNDr. Daniel Borecký, CSc.  
                  Starosta                                                                                       ověřovatel  
 
 
                                                                                                                 Mgr. Jaroslav Stross 
             Ověřovatel  

 
 
 



                                                      
 

 
 
 
 
 

 


